



KIRKKONUMMI
KYRKSLÄTT

Sivistyspalvelut
Bildningstjänsterna

Skolskjutsanvisning ar i Kyrkslätt

Information om skolskjutsar,
användning av resekort och
beställningstrafik samt tjänsten
kouluun.fi

PRINCIPER FÖR SKOLSKJUTS I KYRKSLÄTT



Elevens skolresa ersätts när vägen till närskolan är mer än 5 kilometer lång eller om den med beaktande av elevens ålder eller andra omständigheter är alltför svår, ansträngande eller farlig (lagen om grundläggande utbildning 32 §)

Man anhåller alltid separat om rätt till avgiftsfri skolskjuts eller understöd för ledsagande på kommunens webbplats www.kyrkslatt.fi/skolresor

Skolskjuts kan ansökas kontinuerligt!

Skolskjuts ordnas i första hand genom att bevilja eleven resekort för kollektivtrafik.

Beställningstrafik, dvs. skoltaxi eller abonnerad buss, används alltid i andra hand. Till vårdnadshavaren kan också betalas transport- eller ledsagarbidrag. För barn i förskolan betalas alltid stöd för ledsagande.

Med skolväg avses vägen från elevens i befolkningsregistret angivna bostad till närskolan.

För en elev i delad vårdnad ordnas den lagstadgade skolvägen alltså endast från den ena adressen som anges i befolkningsregistret.

Avgiftsfri skolskjuts kan sökas på någon av följande grunder:

1. eleven i årskurs 1–9 inom den grundläggande utbildningen har en skolväg till närskolan som kommunen anvisat som i ena riktningen är längre än fem kilometer (5 km)
2. skolvägen eller en del av den är för farlig
3. skolvägen är för svår eller ansträngande



SKOLVÄG SOM ÄR LÄNGRE ÄN FEM KILOMETER

Eleven skolvägs längd mäts med hjälp av en webbaserad officiell kartbotten längs den tryggaste, kortaste fotgängardugliga och i allmänt bruk varande vägen som kan användas året runt från hemtomtens infart på elevens officiella hemadress till skoltomtens infart på skolans officiella adress.

SKOLVÄG SOM BEDÖMTS VARA FÖR FARLIG

Som grund för bedömningen av skolvägens farlighet används programmet Koululiitu. Uppgifterna i programmet baserar sig på vägförvaltningens risktal och de gränsvärden som används i Koululiitu.

Skolskjutsformen och resan för vilken skjuts ansöks kan ändras om det görs ändringar längs skolvägen vilka ändrar skolvägens karaktär. T.ex. byggande av övergångsställen eller gång- och cykelvägar, ändringar i kollektivtrafikens rutten eller tidtabeller eller andra åtgärder som gäller skolvägens säkerhet kan ändra förutsättningarna för avgiftsfri skolskjuts.

HÄLSOSKÄL

Transport eller understöd för ledsagande kan också beviljas om skolvägen är för svår eller ansträngande för eleven.

Om man anhåller om avgiftsfri skolskjuts på grund av att skolvägen är för svår eller för ansträngande ska vårdnadshavaren tillställa ett utlåtande av läkare eller skolpsykolog som bilaga till sin ansökan.

Av utlåtandet ska framgå hurdan transport elevens hälsotillstånd förutsätter och motiveringar för varför skolskjutsen förutsätts samt om eleven behöver transport för hela skolvägen eller en del av skolvägen och för hur lång tid.

Rätten till skolskjuts på basis av en läkares eller skolpsykologs utlåtande är huvudsakligen i kraft ett läsår åt gången ifall det inte är fråga om en förutsättning som är permanent till sin natur.

Rätt till skjuts som beviljats för ett läsår åt gången måste genom ansökan förnyas varje läsår.

SKOLSKJUTS TILL NÄRSKOLAN

Elever inom den grundläggande utbildningen går huvudsakligen i sin egen närskola.

Ibland förordnar kommunen också eleven en närskola.

Kommunen ansvarar för ordnandet av och kostnader för skolskjutsar endast om eleven går i sin närskola och ifall förutsättningarna för avgiftsfri skolskjuts uppfylls.

Om barnet går i en annan skola än sin närskola på basis av vårdnadshavarens ansökan ska vårdnadshavaren alltid själv betala för och ordna barnets transporter.

Ytterligare information om närskolan och anvisande av närskola:

<http://www.kyrkslatt.fi/skolresor/>

HAR DU NYSS FLYTTAT TILL KYRKSLÄTT?

Man kan ansöka om avgiftsfri skolskjuts mitt i skolåret.

Skjuts ordnas senast två veckor efter att ansökan inkommit till kommunen. Förutsättningen för att få skolskjuts är att eleven flyttat till Kyrkslätt.

TILLFÄLLIG AVGIFTSFRI SKOLSKJUTS

Man kan ordna tillfällig avgiftsfri skolskjuts för en elev till exempel till följd av sjukdom eller olycksfall. Skjuts beviljas endast på basis av läkarintyg.

Vårdnadshavaren ska i första hand meddela om det tillfälliga skjutsbehovet till bildningstjänsternas skolskjutsenhet, tfn 040 1269 192.

Man strävar efter att ordna skolskjutsen senast inom tre dygn från att meddelandet om behovet samt läkarintyget har inkommit till kommunen.

Om eleven mitt i läsåret flyttar bort från orten eller till ett enligt

kommundelsindelningen annat område i Kyrkslätt och vill fortsätta i sin gamla skola läsåret till slut ordnar kommunen inte skolskjuts och ersätter inte heller kostnader som förorsakas av skolresan. Elevens egen hemkommun beslutar om stöd för skolresor för elev från annan ort.



NÄR ERSÄTTS SKOLRESAN INTE?

Skolskjutsar ordnas inte och ersätts inte för en elev

- som går i en annan skola än sin närskola
- som studerar i en inriktad klass (språkbads-, musik-, virtualklass och matematisk-naturvetenskapliga (LUMA) ämnen) och skolan i fråga inte är en skola som anses vara elevens egen närskola
- för läkar- eller terapibesök
- för morgon- och eftermiddagsverksamhet
- för besök hos kompis
- för tillfälligt boende

UNDERSTÖD FÖR LEDSAGANDE

Skolskjuts för barn i förskoleundervisning ordnas genom att betala vårdnadshavaren understöd för ledsagande.

Barn i förskoleålder som färdas och rör sig i trafiken gör det alltid på vårdnadshavarens ansvar och ledsagade av vårdnadshavaren eller av vårdnadshavaren befullmäktigad vuxen.

För ett barn i förskoleundervisning ordnas transporten som beställningstransport endast i undantagsfall på basis av utlåtande av läkare eller annan yrkesperson inom hälsovården och endast för den tid då vårdnadshavaren har ett verkligt hinder för att själv transportera eller ledsaga barnet. Med andra ord skrivs utlåtandet alltid för vårdnadshavaren och inte för barnet. Ur utlåtandet ska tydligt framkomma varför beställningstransport förutsätts och varför barnet inte kan röra sig med vårdnadshavaren eller med en vuxen ledsagare som befullmäktigas av vårdnadshavaren.

Till exempel vårdnadshavarens förhinder på grund av arbete, studier eller skötsel av andra barn i hemmet är inte tillräckliga och verkliga grunder för beviljande av understöd för ledsagande.

Understöd för ledsagande betalas på basis av en separat ansökan två gånger om året. Beloppet som ersätts är priset för en månadsbiljett för en vuxen enligt prislistan för Kyrksläotts kommuns interna kollektivtrafik (HRT).

OCKSÅ VÅRDNADSHAVAREN TILL EN ELEV INOM DEN GRUNDLÄGGANDE UTBILDNINGEN KAN ANSÖKA OM UNDERSTÖD FÖR LEDSAGANDE

Om eleven inom den grundläggande utbildningen är berättigad till avgiftsfri skolskjuts, men vårdnadshavaren själv vill ordna elevens transport, kan hen ansöka om understöd för ledsagande.



RESEKORT HRT

Skolskjuts ordnas i första hand genom att bevilja eleven resekort (HRT) för kollektivtrafik.

Resekortet ges för ett läsår i taget i början av läsåret, och eleven ska förvara kortet omsorgsfullt. Kortet får endast användas på vägen mellan hemmet och skolan på vägen till skolan och på vägen hem.

Beviljat resekort kan hämtas på den egna skolans kansli veckan innan skolan börjar, och kortet ska också återlämnas till kansliet i slutet av läsåret.

Kortet är elevspecifikt och endast eleven som skjutsas kan resa med det. Meddela skolsekreteraren om kortet försvinner eller går sönder. Sekreteraren ger eleven engångskort eller ett reservkort och beställer ett nytt kort.

Vårdnadshavaren faktureras för det nya kortet enligt HRT:s prislista i efterskott.

Rutter och tidtabeller

HRT:s rutter, hållplatser och tidtabeller kan läsas på adressen www.reittiopas.fi
HRT:s kontaktuppgifter: <https://www.hsl.fi/sv/>

I skolskjutsarna endast elever som är berättigade till skjuts

Beakta att gratis skolskjuts gäller endast elever som på basis av ansökan om ovannämnda rätt har beviljats den.

I HRT:s reguljärtrafik ska eleven ha resebiljett som berättigar till resan eller köpa en biljett med pengar. Endast eleven själv kan resa med skolelevsbiljetten.



Ytterligare information:
[Skolskjuts](#)
[Ansökan om skolskjuts](#)



BESTÄLLNINGSTRAFIK

- Vårdnadshavarna informeras per SMS om avhämtningstiderna i beställningstrafik samt eventuell avhämtningsplats som avviker från hemadressen veckan innan läsåret börjar. Vårdnadshavarna informeras om ändringar i avhämtningstiderna under läsåret på grund av läsordningen innan därpå följande period börjar.
- Eleven ska vara på den överenskomna avhämtningsplatsen fem minuter före avtalad tid. Avhämtningsplatsen är hemadressen eller en avhämtningsplats som i förväg fastställts som trygg.
- Beställningstrafikens transporter avgår från skolan så att eleverna har ungefär tio minuter tid att förflytta sig till skolskjutsen.
- Beställningstrafiken väntar inte på en elev som försenar sig från en överenskommen tidtabell. Om eleven försenar sig från transporten ordnas ingen separat transport.
- Vårdnadshavaren meddelas om skjutsen av någon anledning försenas från den överenskomna tidtabellen.
- Skjutsen ska avbeställas för de dagar som barnet inte behöver den. Vårdnadshavaren avbeställer skjutsen själv direkt i koulun.fi-tjänsten (exempelvis frånvaro: resa eller sjukdom eller föräldrarna skjutsar barnet själv).
Obs! Om skjutsen avbeställs felaktigt, ska detta omedelbart meddelas genom ett SMS till nummer 045 739 60374.
- Avgiftsfri skolskjuts ordnas inte om eleven deltar i morgon- och/eller eftermiddagsverksamhet.

- Ifall eleven beordras kvarsittning så att eleven inte hinner till den skolskjuts som beviljats eleven, tar skolan kontakt med elevens vårdnadshavare. I den situationen ansvarar elevens vårdnadshavare för skolskjutsen.
- Ersättande skolskjuts ordnas för eleven om eleven har beordrats att delta i stödundervisning så att eleven inte hinner till den beviljade skolskjutsen och vårdnadshavaren inte kan ansvara för skolskjutsen. Skolan meddelar anordnarna av skoltransporten om tidpunkten för stödundervisningen och vilka elever som deltar i den.



IBRUKTAGANDE AV TJÄNSTEN KOULUUN.FI

Kouluun.fi är en service som ger information om skolskjutstidtabeller till vårdnadshavare. I servicen finns följande information:

- transportens avgångstid
- transportens avgångsplats
- Namn på den bil som utför transporten

Informationen visas alltid i realtid. Man kan granska skjutsar 2 veckor framåt. Tjänsten används också för att avbeställa skjutsar.

Logga in på kouluun.fi på adressen <https://kouluun.fi>

Logga in första gången med bankkoder (stark autentisering). Efter det kan du skapa användarnamn och lösenord. Uppgifterna om barnet kan förenas med användarnamnet först efter stark autentisering.

Vi rekommenderar att du använder någon av följande webbläsare: Google Chrome, Firefox, Microsoft Edge, Safari.

Koulukuljetus

Tervetuloa

Palvelumme avulla saat tiedon koulukuljetusten mahdollisista poikkeuksista ja noutoajoista suoraan puhelimeesi

LOGIN

TIPS: När du använder tjänsten på smarttelefon, spara sidan som bokmärke på startskärmen. Så blir det i fortsättningen ännu lättare att granska resetiderna.

TILLÄGG AV PASSAGERARE

En identifierad användare kan i tjänsten granska de resenärer som hen har fått rättigheter till.

Man lägger till en ny passagerare genom att mata in en **användarrättighetskod** i systemet.

Koderna skickas till vårdnadshavarna per sms till det nummer som vårdnadshavaren meddelat anordnaren av skoltransport. Alternativt kan man be om att få koden direkt av skolskjutsenheten.

En kod motsvarar alltid en elev. Om vårdnadshavarna eller eleverna är flera, be anordnaren av transporter om tilläggs-koder. Koden är alltid personlig och får inte överlåtas till andra.

Koulukuljetus

Matkustajat

Aa Aarre Rasila
Seuraava matka: 23.05.2019 08:17

Lisää matkustaja

Syötä käyttöoikeuskoodi

Koodin saat palveluntarjoajalta

TALLENNA

Matkustajat

Lägg till ny passagerare

GRANSKNING AV SKJUTSAR

På tjänsten kan du granska skjutsar två veckor framöver.

Under fliken **Transporter** hittar du information om de kommande skjutsarna för respektive passagerare. Du ser avhämtningsplatsen och -tiden för skjutsen samt vart skjutsen är på väg (målet).

Om du vill avbeställa resan, klicka upp den.

Bläddra med pilarna till önskat datum för att granska de kommande dagarnas transporter. Alternativt kan du klicka fram kalendervyn vid datumet/kalendern. I kalendervyn kan du gå till önskat datum.

Koulukuljetus

Kuljetukset

← TÄNÄÄN →

- 08:40 Koulauto 1**
Veitsalmentie, Luumäki
Taavetin koulu
- 13:00 Koulauto 5**
Taavetin koulu
Veitsalmentie, Luumäki

Avhämtningstid
Avhämtningsplats
Avstigningsplats / resans mål

För att avbeställa en resa behöver du först klicka upp den

Kuljetukset

AVBESTÄLLNING AV EN SKJUTS

I tjänsten kan man avbeställa en vald resa eller alla resor under en viss tidsperiod. Genom att klicka på en resa i vyn "transporter" får du fram en möjlighet att avbeställa den. Alternativt kan du göra avbeställningarna separat i en särskild flik för dem.

Det ska anges en orsak för avbeställningen för att undvika felaktiga avbeställningar. Som orsak räcker exempelvis "borta". Tjänsten vidarebefordrar avbeställningen omedelbart till anordnaren och chauffören.

Om skjutsen avbeställts felaktigt, ska detta omedelbart meddelas på numret 045 739 60374.

Observera att avbeställande av resan inte ersätter den frånvar oanmälan som ska göras till skolan.

Ytterligare information:

De som använder beställnings-/taxitrafik:
kl. 7.30- 14.30
samtal 040 1269 192
meddelanden 045 739 60374
koulukuljetus@kirkkonummi.fi

The screenshot shows the 'Koulukuljetus' app interface. At the top, there is a teal header with a menu icon, the text 'Koulukuljetus', and a user profile icon. Below the header, the text 'Kuljetus' and the date '17.05.2019' are displayed. A purple circle with 'Aa' indicates the user 'Aarre Rasila'. The departure location is '08:40 Veitsalmentie, Luumäki' and the destination is 'Taavetin koulu'. A section titled 'Peruuta matka' contains a text input field with the text 'Peruutuksen syy' and 'Poissa' entered. Below the input field are two buttons: 'TAKAISIN' and 'PERUUTA MATKA'. The 'PERUUTA MATKA' button is circled in red, with a red arrow pointing to it from the text 'Avbeställning av skjutsar'.

Avbeställning
av skjutsar

SKOLRESORNAS SÄKERHET OCH SPELREGLER

Barnets säkerhet ökar då man tränar skolresan tillsammans. Det är också skäl att minnas att barnets förmåga att röra sig tryggt i trafiken utvecklas stegvis i och med erfarenhet.

Det är bra att tillsammans med barnet utöver skolvägen också gå igenom hur man rör sig i närmiljön och avtala om gemensamma spelregler för var det är tryggt att röra sig. De vuxna fungerar alltid med sitt eget beteende i trafiken och sin användning av säkerhetsanordningar som exempel för barnen.

Dessutom är det bra att tillsammans med barnet gå igenom hur det rör sig med kompisarna. I trafiken ska man alltid agera med eftertanke, även om kompisarna uppmuntrar till något annat. Det är också bra att diskutera hur man använder mobiltelefonen i trafiken.

Det är viktigt att innan skolan börjar lära barnet grunderna till hur man rör sig i trafiken. Det kan även vara bra att repetera detta nu och då också med de äldre barnen.

Det är på vårdnadshavarens ansvar att handleda barnet i:

- skolvägsrutten (i lugn och ro och i god tid)
- användning av tidtabeller och hur man rör sig i trafiken
- trafikregler och vikten av att följa dem

TRYGGT TILL FOTS

- övergångsstället är i första hand det ställe där man korsar vägen
- om det inte finns något övergångsställe, ska man tillsammans med föräldrarna komma överens om var under skolvägen man ska gå över vägen (platsen ska ha god sikt åt båda hållen, också så att bilisten ser barnet)
- innan man går över övergångsstället eller vägen ska man alltid titta åt båda hållen.

VAR UPPMÄRKSAM
I TRAFIKEN!



VARDAGSMOTIONENS BETYDELSE

Med hjälp av vardagsmotion är det lätt att ha en aktiv livsstil och främja sin hälsa. Motionen under skolvägen och annan daglig motion ökar den totala motionsmängden och är därför viktiga med tanke på hälsan och konditionen. Redan en halv timme daglig promenad eller cykling bidrar till att upprätthålla konditionen. Motionsvanor som lärt sig som barn följer ofta med när man blir vuxen!

Rekommenderad fysisk aktivitet för barn i åldern 7–18 år: Rör dig minst 1–2 timmar om dagen på ett mångsidigt sätt som är lämpligt för åldern. Undvik att sitta över två timmar i sträck.

Källor: www.tervekoululainen.fi
www.ukkinstituutti.fi

DU KAN SAMLA DAGENS MOTIONS DOS T.EX. PÅ FÖLJANDE SÄTT:



rör på dig under skolvägarna: promenera, cykla, åk skateboard eller rullskridskor



skolgymnastiken



rastmotion: bollspel, löpningsspel, promenader, hoppning



ledd fritidsmotion: idrottsklubbar och -föreningar



motion på egen hand på fritiden: ensam, med kompisar eller familjen



vardags- och nyttomotion på fritiden: promenader och cykling till hobbyerna, användning av trappor istället för hiss och rulltrappor, hushållsarbete, trädgårdsarbete

KONTAKTUPPGIFTER GÄLLANDE SKOLSKJUTSAR

De som använder HRT-resekort:

kl. 7.30–14.30

tfn 040 1269 192

koulukuljetus@kirkkonummi.fi

De som använder beställnings-/taxitrafik:

kl. 7.30–14.30

samtal 040 1269 192

Meddelanden om felaktigt avbokade resor till numret 045 739 60374

koulukuljetus@kirkkonummi.fi

